




José Manuel Núñez  
Marín

Pentester junior

## Datos personales

 [jmanuelnunez.laboral@gmail.com](mailto:jmanuelnunez.laboral@gmail.com)

 699054104

 [elhackeretico.com](http://elhackeretico.com)

 [linkedin.com/in/jose-manuel-nunez-marin-leadauditor](https://www.linkedin.com/in/jose-manuel-nunez-marin-leadauditor)

 [app.hackthebox.com/profile/427789](https://app.hackthebox.com/profile/427789)

 [cv.elhackeretico.com](http://cv.elhackeretico.com)

## Competencias

Organización y planificación ●●●●●

Responsabilidad y perseverancia ●●●●●

Capacidad de aprendizaje y adaptación ●●●●●

## Perfil

Soy José Manuel y actualmente me estoy formando en ciberseguridad ya que me gustaría dedicarme a ello profesionalmente para seguir aprendiendo y mejorando. Tengo un blog ([elhackeretico.com](http://elhackeretico.com)) desde hace 2 años en el que voy compartiendo mis aprendizajes. Soy una persona con una gran motivación, que siempre da lo mejor de sí en cualquier proyecto, me gusta trabajar en equipo, y me adapto con facilidad a los cambios.

## Formación

jul 2023 - sep 2023	<b>Offensive Security Certified Profesional (OSCP)</b> <a href="#">Offensive Security OS-101-56943</a>
ene 2023 - may 2023	<b>eLearnSecurity Certified Professional Penetration Tester (eCPPTv2)</b> <a href="#">eLearnSecurity ID:2379732</a>
ene 2022 - nov 2022	<b>eLearnSecurity Junior Penetration Tester (eJPT)</b> <a href="#">eLearnSecurity ID:5204812</a>
may 2022 - jul 2022	<b>Curso de Hacking y Auditoría Web (CHAW)</b> <a href="#">Securiters</a>
jul 2020 - feb 2021	<b>Master en Ciberseguridad y Hacking Ético</b> <a href="#">Sion Certifications, S.L.</a>

## Experiencia

jul 2016 - jul 2022	<b>DISEÑADOR DE SISTEMAS DE CONTROL AUTOMÁTICO</b> <a href="#">DAJOYVA, S.L.</a> Durante este periodo: <ul style="list-style-type: none"><li>● Desarrollé proyectos de automatización industrial</li><li>● Programé sistemas de automatización industrial</li></ul>
abr 2016 - jun 2016	<b>TÉCNICO DE ELECTROMEDICINA</b> <a href="#">DRÄGER MEDICAL HISPANIA, S.A.</a> Durante este periodo: <ul style="list-style-type: none"><li>● Realicé mantenimientos periódicos</li><li>● Realicé reparaciones de equipos quirúrgicos</li><li>● Desarrollé documentación técnica</li></ul>